
 

                        
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Deliberazione n. _________________ 

adottata dal Direttore Generale in data _______________________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. 

b) n. 3, del D. Lgs. n. 50/16, per il noleggio annuo per n. 230 mensilità, di defibrillatori indossabili LifeVest da destinare 

al Dipartimento Cardiovascolare dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Zoll Medical Italia Srl. Importo 

complessivo annuo pari a € 851.000,00 oltre Iva di Legge. CIG 906036628D.  

PDEL/2022/142 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo f.f.   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario f.f.  Dott. Raimondo Pinna 

 

  S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

 

Su proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Premesso che con nota prot. 8810 del 14.10.2021 e nota prot. 9194 del 02.11.2021, agli atti del servizio, i 

Direttori della S.C. Cardiochirurgia e della S.C. Cardiologia, hanno richiesto il noleggio annuo, per n. 

230 mensilità, dei defibrillatori esterni indossabili Life Vest da destinare al Dipartimento 

Cardiovascolare dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Considerato che il defibrillatore esterno indossabile LifeVest è attualmente l’unico sistema disponibile in 

commercio per la prevenzione di morte improvvisa per i pazienti con scompenso cardiaco ad alto 

rischio; 

Richiamato l'art. 63, comma 2, lett. b), n. 3, del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa essere 

utilizzata ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un 

determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: (…) la tutela di diritti esclusivi, 

inclusi i diritti di proprietà intellettuale''; 

Atteso che con Rfq n. 386175 del 12.01.2022, è stato invitato a presentare preventivo di spesa l’Operatore 

Economico Zoll Medical Italia Srl, in quanto risulta essere l’unico in grado di poter fornire il prodotto 

richiesto; 

Acquisito il parere favorevole dei Direttori della S.C. Cardiologia e della S.C. Cardiochirurgia, in merito 

all’offerta presentata dall’Operatore Economico Zoll Medical Italia Srl, per conformità alla richiesta 

(All. “A” Fg 1); 

Vista l’offerta con la quale il succitato Operatore Economico si è reso disponibile al noleggio in parola per 

un importo complessivo annuo pari a € 851.000,00 oltre Iva di Legge (All. “B” Fg 3); 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
139

luisanna.perra
Font monospazio
09.02.2022

luisanna.perra
Font monospazio
09.02.2022



 

                        
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Preso Atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 1121 del 

29.12.2020, per un importo pari a € 375,00; 

Ritenuto pertanto necessario dover affidare, in favore dell’Operatore Economico Zoll Medical Italia Srl, ai 

sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, il noleggio annuo per n. 230 mensilità, 

di defibrillatori indossabili LifeVest da destinare al Dipartimento Cardiovascolare dell’ARNAS “G. 

Brotzu”, per un importo complessivo annuo pari a € 851.000,00 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f.; 

DELIBERA 

 
1. di affidare, in favore dell’Operatore Economico Zoll Medical Italia Srl, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b) n. 3 del 

D. Lgs. n. 50/16, il noleggio annuo per n. 230 mensilità, di defibrillatori indossabili LifeVest da destinare al 

Dipartimento Cardiovascolare dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo annuo pari a € 851.000,00 

oltre Iva di Legge;   

2. di dare atto che l’importo complessivo annuo pari a € 851.000,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al 

Conto n. A508020104 del Piano dei Conti – Centro di Costo Strutture richiedenti; 

3. di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 1121 del 

29.12.2020, per un importo pari a € 375,00; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;  

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici 

competenti.  

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 
  
 

   Il Direttore Amministrativo f.f.                                         Il Direttore Sanitario f.f.                                                   

Dott. Ennio Filigheddu                                                                        Dott. Raimondo Pinna 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. di Beni Sanitari e Servizi/Liq. Fatture Dott. Davide Massacci 

Ass. Amm. Vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
139

luisanna.perra
Font monospazio
09.02.2022



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



ZOLL MEDICAL SRL  
Via Francesco Corselli, 11 

I-29122 Piacenza (PC) 

Tel.: +39 0523 1901052 
Fax: +39 0523 1885099  

Email: Lifevest.info-IT@zoll.com 

        Lifevest.orders-IT@zoll.com 
 

 

 
ZOLL MEDICAL SRL · Via Francesco Corselli, 11· I-29122 Piacenza (PC)  

 

 

  

                                                                

Società soggetta all’attività  
di direzione e coordinamento 
“ZOLL Medical Corporation,  
an Asahi Kasei Group Company” 
 

P.IVA e C.F.: IT03301251207  
REA Piacenza 192447 

PEC zollmedicalitalia@legalmail.it 
Capitale Sociale i.v. € 110.000,00 - Socio Unico 

Banca di appoggio:  
Banca Popolare dell’Emilia Romagna  
IBAN: IT07G0538702400000002126441 
  BIC: BPMOIT22XXX 

    

 

   
  

 

                                                                                                           ZOLL MEDICAL CORPORATION AND SUBSIDIARIES 

 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                     Spett.le 

                                                                                                                          ARNAS G. BROTZU 

                                                                                                                                                                    P.le  Ricchi, 1 

                                                                                                                                                                    090134 Cagliari  

 

NS. RIF. PROT. NR.  5LV/22/ST/IC DEL 21/01/2022 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs. n. 50/16, per il noleggio annuale per 230 mensilità di defibrilatori indossabili LifeVest da destinare al Dipartimento 

Cardiovascolare dell’ARNAS “G. Brotzu”. CIG: 906036628D.   

Offerta economica con prezzi per fornitura in noleggio di defibrillatore indossabile “LIFEVEST”. 

 
 
 
 

Codice Descrizione Q.tà 

CANONE 
MENSILE 

NOLEGGIO 
per 30 gg 
(IVA 4% 

ESCLUSA) 

IVA 4% 

IMPORTO 
TOTALE PER 

LA DURATA DI 
230     

MENSILITA’ 
(IVA INCLUSA) 

CND RDM 

CANONE DI 
NOLEGGIO 

CANONE NOLEGGIO MENSILE di defibrillatore indossabile WCD-
4000 con possibilità di trasmissione remota dei dati. 
Il canone è da considerarsi mensile (30 GG) anticipato e 
rappresenta il minimo possibile di noleggio, è comprensivo di 

1 € 3.700,00 € 148,00 
 
 

€ 851.000,00 Z12030503 1661567 

mailto:Lifevest.info-IT@zoll.com
mailto:Lifevest.orders-IT@zoll.com
mailto:zollmedicalitalia@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 3



ZOLL MEDICAL SRL  
Via Francesco Corselli, 11 

I-29122 Piacenza (PC) 

Tel.: +39 0523 1901052 
Fax: +39 0523 1885099  

Email: Lifevest.info-IT@zoll.com 

        Lifevest.orders-IT@zoll.com 

 

   
 

 

  
Società soggetta all’attività  
di direzione e coordinamento 
“ZOLL Medical Corporation,  
an Asahi Kasei Group Company” 
 

P.IVA e C.F.: IT03301251207  
REA Piacenza 192447 

PEC zollmedicalitalia@legalmail.it 
Capitale Sociale i.v. € 110.000,00 - Socio Unico 

Banca di appoggio:  
Banca Popolare dell’Emilia Romagna  
IBAN: IT07G0538702400000002126441 
  BIC: BPMOIT22XXX 

  

 

    
 

 

                                                                                                                                                                                                ZOLL MEDICAL CORPORATION AND SUBSIDIARIES 

  

 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

assistenza tecnica del sistema e fornitura di eventuale materiale 
dedicato o consumabile. La mensiltià inizia a decorrere dal giorno 
di consegna del dispositivo. 
Comprende inoltre: 
- Training al paziente su come indossare il dispositivo e suo 
funzionamento 
- Attivazione e inserimento del paziente nel sistema di 
monitoraggio remoto Patient Management Network 
- Eventuale sostituzione di tutti i pezzi costituenti il dispositivo in 
caso di malfunzionamento 
- Servizio on line 24h e 7 giorni su 7 per assistenza al paziente 
- Ritiro del dispositivo dopo termine utilizzo. 
Il cliente noleggia LifeVest da ZOLL Medical Italia per la durata del 
periodo di prescrizione (periodo di noleggio). Il Cliente deve 
notificare a ZOLL Medical Italia quando il periodo di noleggio 
termina (disdetta). ZOLL Medical Italia ritirerà LifeVest preso il 
Cliente dopo la disdetta da parte del Cliente. 
Se ZOLL Medical Italia non riceve alcuna disdetta dal Cliente al 
termine del periodo di prescrizione iniziale, il periodo di noleggio 
sarà automaticamente esteso per un altro mese (o più). 
Il Cliente sarà l’unico resposabile di un evenutale  
prolungamento del periodo di noleggio e delle ulteriori mensilità a 
copertura dell’intero periodo di noleggio. 
 
CONDIZIONE NECESSARIA PERCHE' IL FITTING SUL PAZIENTE 
AVVENGA E' LA RICEZIONE DELL'ORDINE DA PARTE VOSTRA 
 

IL DISPOSITIVO È COMPOSTO DA: 
• Monitor defibrillatore indossabile  
•Cinture con elettrodi ECG e piastre da defibrillazione  
• 2 batterie ricaricabili  

mailto:Lifevest.info-IT@zoll.com
mailto:Lifevest.orders-IT@zoll.com
mailto:zollmedicalitalia@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 3



ZOLL MEDICAL SRL  
Via Francesco Corselli, 11 

I-29122 Piacenza (PC) 

Tel.: +39 0523 1901052 
Fax: +39 0523 1885099  

Email: Lifevest.info-IT@zoll.com 

        Lifevest.orders-IT@zoll.com 

 

   
 

 

  
Società soggetta all’attività  
di direzione e coordinamento 
“ZOLL Medical Corporation,  
an Asahi Kasei Group Company” 
 

P.IVA e C.F.: IT03301251207  
REA Piacenza 192447 

PEC zollmedicalitalia@legalmail.it 
Capitale Sociale i.v. € 110.000,00 - Socio Unico 

Banca di appoggio:  
Banca Popolare dell’Emilia Romagna  
IBAN: IT07G0538702400000002126441 
  BIC: BPMOIT22XXX 

  

 

    
 

 

                                                                                                                                                                                                ZOLL MEDICAL CORPORATION AND SUBSIDIARIES 

  

 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

ZOLL CMS GmbH 
Emil-Hoffmann-Str. 13 
D-50996 Köln 
 
Vorname Nachname 
Position 
Tel.: +49 2236 8787-xxx 
Fax: +49 2236 8787-51 
E-mail: xxxxxxx@zoll.com 

• 2 corpetti della misura del paziente  
• Caricabatteria / trasmettitore dati  
• Hotspot 
• Custodia per defibrillatore  
• Borsa per il trasporto accessori  

 
 
Con riferimento a quanto sopra descritto, precisiamo che oltre a quanto offerto Vi sono riservate le seguenti condizioni di miglior favore: 
 
 

- Una mensilità aggiuntiva a titolo gratuito al raggiungimento della 20esima mensilità (1 mese gratuito ogni 20 fatturati) 
 
        Oppure 

• Una mensilità a titolo gratuito al raggiungimento della 5° mensilità per lo stesso paziente (sesto mese gratuito dopo 5 mesi fatturati su stesso paziente) 

   Le due condizioni a Voi riservate qui sopra descritte non sono cumulabili. 
 
Nel caso pertanto decidiate di aderire all’offerta delle 6 mensilità al prezzo di 5 (offerta “B”) per un paziente, le 5 mensilità acquistate non rientreranno nel conteggio della promozione per le 20  
mensilità (offerta “A”). 
 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 

• Pagamento: R.D 60 gg d.f. 

• Validità offerta: 12 mesi, con possibilità di rinnovo 

• IVA: 4% 
 
Cordiali saluti,   
ZOLL MEDICAL ITALIA SRL 

mailto:Lifevest.info-IT@zoll.com
mailto:Lifevest.orders-IT@zoll.com
mailto:zollmedicalitalia@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. 3


		2022-02-02T10:28:00+0100
	TATTI NICOLA


		2022-02-02T12:44:34+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-02-02T18:02:19+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-02-04T16:39:59+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-02-07T17:14:44+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-02-08T18:14:15+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-02-09T08:32:29+0100
	PERRA LUISANNA




